
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Agata di Esaro. Responsabile procedimento: Rag. GAMBA Giuseppe (D.Lgs. n. 39/93 art. 3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

**Copia Albo** 

 

Comune di Sant'Agata di Esaro 

Provincia di Cosenza 

_______________ 

 

 

Determina: 

N. 162 

Data: 19/07/2022 

OGGETTO: 

INDIZIONE DEL REFERENDUM POPOLARE PER 

L\'ABROGAZIONE DEL TESTO UNICO DELLE DISPOSIZIONI IN 

MATERIA DI INCANDIDABILITÀ E DI DIVIETO DI RICOPRIRE 

CARICHE ELETTIVE E DI GOVERNO CONSEGUENTI A 

SENTENZE DEFINITIVE DI CONDANNA PER DELITTI NON 

COLPOSI (GU SERIE GENERALE N.82 DEL 07-04-2022) NEL 

GIORNO 12.06.2022. LIQUIDAZIONE STRAORDINARIO AL 

PERSONALE DIPENDENTE. 

 

 

 

L\'anno 2022 il giorno 19 del mese di LUGLIO negli Uffici comunali 

 

Il Responsabile Settore Finanziario Individuato con 

Decreto del Sindaco n° 115 del 10.01.2022 

VISTA: 

• la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 02 del 07/03/2021, esecutiva, con la 

quale è stato approvato il ricorso alla procedura di dissesto finanziario; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 04 del 06/04/2021, esecutiva, con la 

quale si è proceduto all’attivazione della procedura di cui all’articolo 251 del 

D.Lgs. nr. 267/2000, consistente nell’attivazione delle entrate proprie; 

PREMESSO CHE CON DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA DEL 06.04.2022, AVENTE 

AD OGGETTO: INDIZIONE DEL REFERENDUM POPOLARE PER L'ABROGAZIONE DEL TESTO UNICO 

DELLE DISPOSIZIONI IN MATERIA DI INCANDIDABILITÀ E DI DIVIETO DI RICOPRIRE CARICHE 

ELETTIVE E DI GOVERNO CONSEGUENTI A SENTENZE DEFINITIVE DI CONDANNA PER DELITTI NON 

COLPOSI  (GU SERIE GENERALE N.82 DEL 07-04-2022) NEL GIORNO 12.06.2022, SONO STATI 

CONVOCATI I COMIZI ELETTORALI PER LE CONSULTAZIONI INDICATE IN OGGETTO; 

VISTE le istruzioni ministeriali e prefettizie; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2022/04/07/82/sg/pdf


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Agata di Esaro. Responsabile procedimento: Rag. GAMBA Giuseppe (D.Lgs. n. 39/93 art. 3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato 

della contabilità finanziaria; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Vista la determinazione n° 91 del 19.04.2022 con la quale il personale è stato autorizzato a 

svolgere lavoro straordinario per il periodo dal 07.04.2022 al 12.06.2022; 

Visto il prospetto allegato alla presente determinazione di cui forma parte integrante e 

sostanziale, dal quale risultano le ore di lavoro straordinario effettivamente prestate da ciascun 

dipendente nel periodo 

dal 07.04.2022 al 12.06.2022; 

Constatato che il tetto delle ore di lavoro straordinario prestate dal personale è stato 

ampiamente compreso nel totale delle ore previste pur avendo dovuto, alcuni dipendenti, 

prestare servizio per un numero di ore superiore a quelle preventivate; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

DETERMINA 

 

• Di liquidare la spesa relativa all’oggetto, come risulta dal prospetto allegato facente 

parte integrante della presente determinazione nel complessivo importo di Euro 5.213,99 

di cui: 

1) Euro 3.941,12 per compensi al personale dipendente; 

2) Euro 855,88 per oneri INPDAP; 

3) Euro 82,00 per oneri INPS; 

4) Euro 334,99 per oneri IRAP; 

• Di dare atto che la spesa complessiva di Euro 5.213,99 verrà imputata alla seguente 

maniera: 

• per € 3.941,12 sul Cap. 271 - codice 01.07-1.01.01.01.003 del bilancio in corso che offre 

la dovuta disponibilità; 

• per € 937,88 sul Cap. 272 codice 01.07-1.01.02.01.001 del bilancio in corso che offre la 

dovuta disponibilità; 

• per € 334,99 sul Cap. 301 codice 01.07-1.02.01.01.001 del bilancio in corso che offre la 

dovuta disponibilità; 

• Di dare atto che si procederà alla richiesta di rimborso per Euro 5.213,99; 

• Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento rilevante ai fini della pubblicazione 

sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

• Di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del  

• procedimento è il Rag. Giuseppe Gamba 

 
 

 

 

Sant'Agata di Esaro, lí 19/07/2022 Il Responsabile del Servizio 

F.to Rag. GAMBA Giuseppe 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Agata di Esaro. Responsabile procedimento: Rag. GAMBA Giuseppe (D.Lgs. n. 39/93 art. 3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Agata di Esaro. Responsabile procedimento: Rag. GAMBA Giuseppe (D.Lgs. n. 39/93 art. 3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

in relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

APPONE 

il visto di regolarità contabile 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa. 

L'impegno contabile è stato registrato nel capitolo VARI data odierna. 

Sant'Agata di Esaro, lí 19/07/2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Rag. GAMBA Giuseppe 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

N. 561 del Registro Pubblicazioni 

Il Responsabile della Pubblicazione attesta che la presente determinazione è in corso di pubblicazione 

all'Albo Pretorio online del Comune dal per 15 giorni consecutivi. 

Sant'Agata di Esaro, lí 19/07/2022 Il Messo Comunale 

F.to Vincenzo PIPERNO 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo. 

Sant'Agata di Esaro, lí 19/07/2022 Il Responsabile del Settore 

F.to Rag. GAMBA Giuseppe 

 


